de tecnologia da informação e comunicação, compreendendo o 
fornecimento, instalação, garantia e assistência técnica de ativos de 
infraestrutura de rede, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 6.618.872,14 (seis milhões, seiscentos e dezoito mil, oitocentos e 
setenta e dois reais e quatorze centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 09/08/2023 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço global 

MODO DE DISPUTA: 
aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

[...]

Suportar a funcionalidade de Link aggregation 
(LACP) nas portas de uplink para redundância ou 

aumento de capacidade; 
6.5. Deve operar em condições de temperatura entre 
0ºC e 50ºC,e humidade entre 5% e 93%; 
6.6. Deve possuir MTBF (Ment Time Between Failure 
(MTBF)de no mínimo 560.000 (quinhentos e sessenta 
mil) horas; 
6.7. Possuir botão de reset que permita reset de 

fábrica doequipamento; 

6.8. Possuir porta de console para gerenciamento e 
configuração via linha de comando CLI; 

6.9. Possuir interface USB2.0; 
6.10. Possuir interface de radio Bluetooth 5 integrada,